Администрация Ульчского муниципального района
Хабаровского края

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ
08.02.2022 № 18-ах

с. Богородское

I Об итогах проведения школьной!) (приравненного к муниципальному)
этапа Олимпиады школьников в 2022 учебном году по родному языку и
национальной культуре

На основании приказа комитета по образованию от 27 января 2022 г. №
8-ах «О проведении олимпиады школьников в 2022 учебном году по родному
языку и родной литературе», в период с 01.02.2022 года по 05.02.2022 года в
МБОУ СОШ с. Булава проведен школьный (приравненный к
муниципальному) этап Олимпиады по родному языку и родной литературе
коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока
Российской Федерации, проживающих в Хабаровском крае, в 2022 году
(далее-Олимпиада). В целях поддержания и развития интереса школьников
из числа коренных народов к изучению и сохранению родного языка и
этнокультуры, поддержки талантливых обучающихся, принявших участие в
Олимпиаде
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить грамотой комитета по образованию ученицу 4 класса
МБОУ СОШ с. Булава Кай Ксению - победителя Олимпиады (Руководитель
- Тумали Н.В.).

2. Наградить грамотой комитета по образованию ученика 4 класса
МБОУ СОШ с. Булава Кай Антона - призера Олимпиады (Руководитель -
Тумали Н.В.).

3. Наградить грамотой комитета по образованию ученицу 4 класса
МБОУ СОШ с. Булава Бондарь Раису - призера Олимпиады (Руководитель -
Тумали Н.В.).

4. Наградить грамотой комитета по образованию ученика 4 класса
МБОУ СОШ с. Булава Кавта Илью - призера Олимпиады (Руководитель -
Тумали Н.В.).

5. Наградить грамотой комитета по образованию ученицу 4 класса
МБОУ СОШ с. Булава Семенову Киру - призера Олимпиады (Руководитель
- Тумали Н.В.).

П 00070 Председатель комитета Р.Н. Криксин

МАУ «ИИЦ «Амурский маяк». Зак, .№ 371, тар. 1 ООО-